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Naukowcy z południa Polski, w tym ze Śląskiego Centrum
Chorób Serca (SCCS) w Zabrzu w którym operował prof. Zbigniew Religa, zakończyli
realizację projektu dotyczącego regeneracji mięśnia sercowego z wykorzystaniem
sercowych komórek macierzystych. Przedsięwzięcie otrzymało ponad 6,7 mln zł z Programu
Innowacyjna Gospodarka.

Projekt realizowany przez konsorcjum naukowe Śląskiego Centrum Chorób Serca, Instytutu
Onkologii w Gliwicach oraz Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii w Zabrzu, odpowiada na aktualne
problemy zdrowotne społeczeństwa i rosnącą z roku na rok liczbę osób z niewydolnością serca.
Końcowym efektem przedsięwzięcia będzie opracowanie skutecznej i bezpiecznej metody naprawy
mięśnia sercowego z zastosowaniem sercowych komórek macierzystych.

Koszt całkowity projektu „Sercowe komórki macierzyste i progenitorowe – nowa metoda regeneracji
uszkodzonego serca” to niemal 8 mln zł. 12 grudnia 2014 r. odbyła się konferencja podsumowująca
jego wyniki. Można o nim przeczytać na stronie projektu .

Źródło: www.mir.gov.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.

 
07-04-2025

Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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